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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

MUNICIPIO DE SOYALO, CHIAPAS. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 63,347.40IMPUESTOS  88,371.90

 63,347.40IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  88,371.90

 260,850.00DERECHOS  331,125.00

 250,000.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 250,000.00

 10,850.00OTROS DERECHOS  81,125.00

 5.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 5.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  0.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  259,214.07

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  259,214.07

Total de Ingresos de Gestión  324,202.40  678,710.97

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 37,927,106.24PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  64,813,542.02

 12,086,450.24PARTICIPACIONES  27,592,327.02

 25,840,656.00APORTACIONES  37,221,215.00

 200,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  200,021.88

 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  21.88

 200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  200,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 38,127,106.24  65,013,563.90

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 703.98INGRESOS FINANCIEROS  1,231.53

 703.98INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,231.53

 457,546.87OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,059,437.80

 457,546.87OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,059,437.80

Total de Otros Ingresos y Beneficios  458,250.85  1,060,669.33

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  38,909,559.49  66,752,944.20

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 8,952,049.44SERVICIOS PERSONALES  17,367,469.22

 8,952,049.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  15,891,088.22

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  154,000.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,322,381.00

 1,633,134.76MATERIALES Y SUMINISTROS  6,602,485.78

 764,231.07MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,858,092.83
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

MUNICIPIO DE SOYALO, CHIAPAS. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 321,292.88ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,051,901.34

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  201,119.99

 19,140.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  449,506.01

 399,587.73COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,922,773.28

 44,196.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 613,176.00

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  117,597.90

 84,687.08HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  388,318.43

 2,155,856.24SERVICIOS GENERALES  8,076,033.76

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  113,069.95

 320,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,463,500.00

 120,657.90SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,105,662.71

 6,989.27SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  26,689.05

 75,678.40SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 640,902.95

 1,750.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  22,354.61

 1,379,926.28SERVICIOS OFICIALES  4,283,820.64

 250,854.39OTROS SERVICIOS GENERALES  420,033.85

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  165,071.89

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  89,565.58

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  6,000.00

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  69,506.31

Total de Gastos de Funcionamiento  12,741,040.44  32,211,060.65

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,662,886.66TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,803,575.46

 1,662,886.66TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,803,575.46

 306,611.16AYUDAS SOCIALES  2,244,237.73

 306,611.16AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  730,377.29

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  874,728.28

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  639,132.16

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,969,497.82  5,047,813.19

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 529,696.49

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  10,209.01

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  519,487.48

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  529,696.49
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

MUNICIPIO DE SOYALO, CHIAPAS. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

    INVERSIÓN PÚBLICA

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 1,827,956.87INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  30,291,985.20

 1,827,956.87CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  30,291,985.20

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  16,538,495.13

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  22,371,064.36

 68,080,555.53

-1,327,611.33

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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